FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL DE ACAPULCO

Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024
(Cifras en Pesos)

Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestién
Impuestos
Cuotas y Apartaciones de Seguridad Social
Contribucicnes de Mejoras
Derechos
Productas
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

_una_nimn.ozmm. >vo.»nn_o=wm nc ios, Derivad nm la Colab Fiscal, Fondos Distintos de

Apor T " Py v Sub yP y Jubit
vm:_n_umn_o:mw Aportaciones, oc=<m_.__ow Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incrementa por Variacion de Inventarios
Disrninucidn dei Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias intemas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

| Aportaciones

Convenios

intereses, Comisi y Otros Gastos de Ia Deuda Pihlica
intereses de la Deuda Piblica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Oftros Gastos y Pérdidas Ext inarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizacionas
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Oftros Gastos

Inversion Pdblica
Inversidn Publica no Capitalizabie

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resuitados def Ejercicio (Ahorro/Desaly

2024

21,232,108

o =000Q

21,232,107
7,489,237

0
7,489,237

o cocooo

28,721,345

25,981,927
19,145,518
1,136,044
5,700,365

OO0 OO0 O0OO OO0 COQ e O00 00O o000

25,981,927

2,739,418

2023

14,608,279
0

0

0

0

53

0
14,808,225

10,651,796

0
10,551,796

co0ooooco

25,360,075

29,356,438
25,764,987
1,243,011
2,348,430

QDO 0D OO0 OROe DOoOO0OO0CO00o o

21,028
21,029

o0 oo0o

29,377,467

4,017,392

Bajo prolesta de decir verdad declaramos g fids Financleros y sus notas, son y son

ING. MARIC| CESARRIME FOARE

DIRECTOR .\.iﬁﬂﬂ\ O FID, ESPECIAL ﬁ

L

- .H_mcmu RODRIGUEZ
IRECTOR ADMINISTRATIVO

(

f il del emisor.

b

AMOS ARIZMENDI

JEFEBERTO, cx CONTABILIDAD

0001




