

**FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL DE ACAPULCO**  
**Estado de Actividades**

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024  
(Cifras en Pesos)

Concepto	2024	2023
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
Ingresos de Gestión		
Impuestos	21,232,108	14,808,279
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	1	53
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Participaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	21,232,107	14,808,225
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	7,489,237	10,551,796
Otros Ingresos y Beneficios	0	0
Ingresos Financieros	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	28,721,345	25,380,075
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	25,981,927	29,356,438
Materiales y Suministros	19,145,518	25,764,987
Servicios Generales	1,136,044	1,243,011
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	5,700,365	2,348,430
Transferencias internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Ossolescencia y Amortizaciones	0	21,028
Provisiones	0	21,028
Disminución de Inventarios	0	0
Otros Gastos	0	0
Inversión Pública		
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	25,981,927	29,377,487
<b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	2,739,418	-4,017,392

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ING. MARIO CECILIO DE LA ADAME  
DIRECTOR GENERAL Y DELE GUDIO FID, ESPECIAL

CP SATURNINO RODRIGUEZ RODRIGUEZ  
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

C.P. ISRAEL ENRIQUEZ NAVIA  
DIRECTOR DE ALMACEN Y FINANZAS

C.P. MARIO FRAMOS ARIZMENDI  
JEFE DEPART. DE CONTABILIDAD

0001